
Codice Delibera: DEL-2272-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Concessione demaniale marittima n.22/17 – Cod. Rep. n.665/17 “Unità immobiliare di
mq.44,00  sita  al  piano  terra  dell’edificio  1°  lotto  per servizi  comuni  allocato  alla
Radice del Molo San Cataldo. Postazione per il servizio 118 - Liquidazione Spese per
un importo complessivo pari a € 1287,70

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

l’Autorità  di  Sistema  Portuale  del  Mar  Ionio  –  Porto  di  Taranto,  ha  concesso  a
quest’Amministrazione, giusta licenzia di concessione demaniale marittima n.22/17, della durata di
n. 33 mesi decorrenti dal 01/04/2017 e sino al 31/12/2019, l’utilizzo di nr. 1 (una) unità immobiliare
sita  al  piano  terra  dell’edificio  per  servizi  comuni,  nel  Comune  di  Taranto,  e  precisamente
nell’ambito del porto mercantile, Radice Molo San Cataldo, per allocarvi la postazione 118 Porto
Mercantile, affidata in convenzione alla Associazione Confraternità Misericordia di Crispiano; 
con Deliberazione D.G. n. 1001 del 05/05/2017, quest’Amministrazione ha disposto, il versamento
dell’importo di € 349,30 dovuto a titolo di canone provvisorio e salvo conguaglio, per il periodo dal
01/04/2017 al 31/12/2017;
con successiva Deliberazione D.G. n. 269 del 31/01/2018, quest’Amministrazione ha disposto, il
versamento dell’importo di € 354,01 dovuto a titolo di canone provvisorio e salvo conguaglio, per il
periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

VISTE: 
la nota prot n. 1617 del 28/01/2019 con la quale l’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio ha
richiesto a quest’Amministrazione il pagamento della somma di € 364,63 dovuta a titolo di canone,
provvisorio e salvo conguaglio per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2019 relativo alla concessione in
argomento;

la nota prot n. 11460 del 10/07/2019 con la quale l’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio ha
richiesto  a  quest’Amministrazione  il  pagamento  della  somma  di  €  889,07  dovuta  a  titolo
conguaglio/acconto delle spese relative ai consumi di acqua e scarico reflui per gli anni 2017 e 2018
;

la nota prot n. 11718 del 15/07/2019 con la quale l’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio ha
richiesto a quest’Amministrazione il pagamento della somma di € 14,00 dovuta a titolo di quota
relativa all’assicurazione “Globale Fabbricati Civili”, per l’anno 2018 e di € 14,00 dovuta a titolo di



Codice Delibera: DEL-2272-2019

quota  relativa  all’assicurazione “Globale  Fabbricati  Civili”,  per  l’anno 2019 emesse  di  Vittoria
Assicurazione S.p.A.;

EVIDENZIATO che nulla osta a che si provveda ai versamenti richiesti dall’Autorità di Sistema
Portuale del Mar Jonio, e che gli stessi, dovranno essere effettuati tramite bonifico bancario presso
la  BANCA POPOLARE PUGLIESE –  Funzione  Tesoreria  Enti  IBAN:  IT  87  J  05262  79748
T20990000641;

RITENUTO necessario per quanto premesso e considerato di dover provvedere in merito;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AUTORIZZARE il pagamento della somma complessiva pari a € 1.281,70 cosi ripartita:
- € 394,16  consumo di acqua e smaltimento reflui anno 2017 codice conto 733.105.0005007
“Altre somme non attribuibili” bilancio d’esercizio 2017;
- € 494,91  consumo di acqua e smaltimento reflui anno 2018, codice conto 733.105.0005007
“Altre somme non attribuibili” bilancio d’esercizio 2018;
- € 364,63  Canone provvisorio e salvo conguaglio anno 2019 codice conto 733.105.0005007
“Altre somme non attribuibili” bilancio d’esercizio 2019;
- €    14,00  Premio  Polizza  “Assicurazione  Globale  Fabbricati  Civili”  annualità  Agosto
2017/Agosto  2018,  codice  conto  733.105.0005007  “Altre  somme  non  attribuibili”  bilancio
d’esercizio 2018;
- €    14,00  Premio  Polizza  “Assicurazione  Globale  Fabbricati  Civili”  annualità  Agosto
2018/Agosto  2019,  codice  conto  733.105.0005007  “Altre  somme  non  attribuibili”  bilancio
d’esercizio 2019;
tramite bonifico bancario presso la BANCA POPOLARE PUGLIESE – Funzione Tesoreria Enti
IBAN: IT 87 J 05262 79748 T20990000641; 

DI DARE MANDATO all’Area Gestione Risorse Finanziarie affinché emetta i relativi mandati di
pagamento e compia gli adempimenti contabili di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n.40 /2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


